
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

12 мая 2015 года                                                                                №  582-пр
г. Ставрополь

Об  утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
государственной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей  в  образовательные  организации,  реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.  № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р  «Об  утверждении  сводного  перечня  первоочередных
государственных  и  муниципальных  услуг,  предоставляемых  органами
исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации  и  органами
местного  самоуправления  в  электронном  виде,  а  также  услуг,
предоставляемых  в  электронном  виде  учреждениями  и  организациями
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальными  учреждениями  и
организациями» и постановлением Правительства Ставропольского края от
25  июля  2011  г.  №  295-п  «Об  утверждении  порядка  разработки  и
утверждения  органами  исполнительной  власти  Ставропольского  края
административных  регламентов   предоставления   государственных  услуг,
Порядка  разработки  и  утверждения   органами  исполнительной  власти
Ставропольского  края  административных  регламентов  исполнения
государственных  контрольных  (надзорных)  и  Порядка  проведения
экспертизы  проектов  административных  регламентов   предоставления
государственных  услуг   и  проектов  административных  регламентов
исполнения государственных контрольных (надзорных) функций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  прилагаемый  административный  регламент  по
предоставлению государственной услуги  «Прием заявлений, постановка на
учет  и  зачисление  детей  в  образовательные  организации,  реализующие
адаптированную  образовательную  программу дошкольного  образования
(детские сады)» (далее - регламент).

2. Признать приказ министерства Ставропольского края от 30 августа



2012 года «Об утверждении административного регламента  предоставления
государственными  казенными  дошкольными  образовательными
учреждениями компенсирующего вида услуги «Прием заявлений, постановка
на  учет  и  зачисление  детей  в  образовательные  учреждения,  реализующие
основную  образовательную программу дошкольного  образования  (детские
сады)» утратившим силу. 

3. Руководителям  государственных  казенных  дошкольных
образовательных  организаций  Ставропольского  края  руководствоваться
настоящим регламентом.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5.  Настоящий приказ  вступает  в силу на следующий день после его

официального опубликования.  

Первый заместитель министра                                                            Н.А.Лаврова

2 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	ПРИКАЗ

